

*

Số 70-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

sơ kết 2 năm thực hiện thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/TU ngày 18/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 26-KH/ĐUK ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Công văn số 854-CV/BTGTU ngày 10/3/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về Báo cáo 2 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch sơ kết 2 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá đúng thực chất tình hình, kết quả lãnh đạo, chỉ đạo qua 2 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong toàn Đảng bộ Khối. Qua đó, phát huy những kết quả đạt được, khắc phục những khuyết điểm, hạn chế, rút ra những bài học kinh nghiệm và đề xuất những giải pháp tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong thời gian tới.

2. Lựa chọn và biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong thực hiện Kết luận số 01-KL/TW nhằm xây dựng và nhân rộng gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo sức lan tỏa trong đội ngũ cán bộ, đảng viên và quần chúng trong Đảng bộ Khối tự giác tích cực học tập và làm theo tấm gương của Bác Hồ.

3. Việc sơ kết 2 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương hình thức, để việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ngày càng có ý nghĩa, phát huy hiệu quả đi vào nền nếp trong toàn Đảng bộ Khối.

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung và hình thức

- Tổ chức Hội nghị sơ kết 2 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu điển hình và tổ chức Giao lưu “*Điển hình cán bộ, đảng viên tiên phong, gương mẫu*” trong học tập, làm theo Bác.

2. Đối tượng:

Các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phải đảm bảo theo Công văn số 1654/UBND-NC ngày 01/4/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 5/2023.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối căn cứ Kế hoạch này tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng báo cáo sơ kết 2 năm thực hiện thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa XIII) và tổ chức Giao lưu gương cán bộ, đảng viên điển hình tiên phong, gương mẫu trong học tập, làm theo Bác. Phối hợp với các ban Đảng ủy Khối chủ động tham mưu, đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy Khối khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Giao Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất, chủ động tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để tổ chức thành công Hội nghị sơ kết.

2. Cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở và Ban Thường vụ Đoàn Khối các cơ quan tỉnh căn cứ vào Kế hoạch này tiến hành sơ kết 2 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và chủ động phát hiện, xây dựng, lựa chọn và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của đơn vị. Gửi báo cáo sơ kết về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) theo Công văn số 859-CV/ĐUK ngày 16/3/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Các ban ĐUK, Đoàn khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Website ĐUK,
- Lưu VP, BTG.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Hữu Lộc